Утверждён решением Центра взаимодействия по обеспечению общественного порядка в городском округе «Город Йошкар – Ола» Протокол №4 от 28 декабря 2022г.

## ПЛАН работы Центра взаимодействия по обеспечению общественного порядка в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2023 год

№ п/п	Мероприятия	Исполнители (ответственные за подготовку вопроса)	Срок
1.	О выполнении решений заседания Центра по обеспечению общественного порядка в городском округе «Город Йошкар-Ола»	секретарь Центра	1 кв.
2.	О состоянии законности и соблюдении правопорядка в РМЭ в 2022 году и о принимаемых мерах по улучшению криминогенной обстановки на территории г. Йошкар-Олы	Васильев Е.Ю. зам нач полиции (по оперативной работе) УМВД России по г. Йошкар-Оле	
3.	О реализации программ в области профилактики правонарушений в городском округе «Город Йошкар-Ола» через призму эффективности проводимых право профилактических мероприятий и программных оценочных показателей.  — Именно:  — программы «Формирование системы эффективной муниципальной власти на 2014-2025 годы», в части касающейся подпрограммы №6 «Профилактика правонарушений и безопасности дорожного движения в городском округе «Город Йошкар-Ола»;  — программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2018-2025 годы»;  — программы «Развитие образования в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2019-2025 годы»;  — программы «Развитие культуры, искусства и средств массовой информации в городском округе «Город Йошкар-Ола» на 2014 — 2025 годы»;  — программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на 2018-2025 годы»;  — программы «Защита населения и территории городского округа «Город Йошкар-Ола» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение антитеррористической защищенности на 2020 — 2030 годы».	Рыбаков С.В. начальник УВзиРН Филлипова Е.Г. начальник ГУО Шашкова Е. Ю. начальник УФКСиМП Логинова Н.Э. начальник УК Батюков Д.М. руководитель ОДДиТ Чащина Е.А. начальник ОПриТ Парий А.В. начальник ГОиЧС	
1.	О выполнении решений заседаний Центра по обеспечению общественного порядка в городском округе «Город Йошкар-Ола»	секретарь Центра	2 кв.
2.	О расходовании бюджетных средств и достигнутых количественных и качественных показателях в ходе реализации муниципальных программ в области профилактики правонарушений по итогам 1 п 2023г.	Рыбаков С.В. начальник УВзиРН Филлипова Е.Г. начальник ГУО Шашкова Е. Ю. начальник УФКСиМП Логинова Н.Э. начальник УК Батюков Д.М. руководитель ОДДиТ Чащина Е.А. начальник ОПриТ Парий А.В. начальник ГОиЧС	
3.	Об объектах и видах обязательных работ, местах отбывания в виде исправительных работ на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» (Пост. №1146 от 18.9.2017г «Об объектах и видах обязательных работ, местах отбывания в виде исправительных работ на территории городского округа «Город Йошкар-Ола», в ред. пост. №788 от 21.7.2022г.)	Короткова И.В. зам нач. УФСИН России по РМЭ	

№ п/п	Мероприятия	Исполнители (ответственные за подготовку вопроса)	Срок
4.	Об организации взаимодействия УМВД России по городу Йошкар-Оле с народными дружинами и работе по вовлечению граждан в добровольную охрану общественного порядка.	Васильев Е.Ю. зам. нач. полиции (по оперативной работе) УМВД России по г. Йошкар-Оле	
5.	О состоянии наркоситуации на территории городского округа «Город Йошкар-Ола» и мерах по недопущению распространения информации о способах приобретения наркотиков.	Отмахова Н.Г.	
1.	О выполнении решений заседаний Центра по обеспечению общественного порядка в городском округе «Город Йошкар-Ола»	секретарь Центра	3 кв.
2.	О принимаемых мерах по профилактике подростковой, «пьяной», повторной и рецидивной преступности на территории городского округа «Город Йошкар-Ола».	Васильев Е.Ю. зам. нач. полиции (по оперативной работе) УМВД России по г. Йошкар-Оле	
3.	Вовлечение молодежи в деятельность патриотических объединений и общественных организаций как важное направление профилактики асоциальных проявлений в молодежной среде.	Шашкова Е. Ю., начальник УФКСиМП	
4	О расходовании бюджетных средств и достигнутых количественных и качественных показателях в ходе реализации муниципальных программ в области профилактики правонарушений по итогам 9 м. 2023г.	Рыбаков С.В. начальник УВзиРН Филлипова Е.Г. начальник ГУО Шашкова Е. Ю. начальник УФКСиМП Логинова Н.Э. начальник УК Батюков Д.М. руководитель ОДДиТ Чащина Е.А. начальник ОПриТ Парий А.В. начальник ГОиЧС	
1.	О выполнении решений заседаний Центра по обеспечению общественного порядка в городском округе «Город Йошкар-Ола»	секретарь Центра	4 кв.
2.	О взаимодействии уголовно-исполнительной инспекции и государственных (муниципальных) учреждений в сфере исполнения ст.26 Федерального закона от 23.06.2016 № 182 — ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».	Короткова И.В. зам. нач. УФСИН России по РМЭ	
3.	О расходовании бюджетных средств и достигнутых количественных и качественных показателях в ходе реализации муниципальных программ в области профилактики правонарушений по итогам 4-х кв. 2023г.	Рыбаков С.В. начальник УВзиРН Филлипова Е.Г. начальник ГУО Шашкова Е. Ю. начальник УФКСиМП Логинова Н.Э. начальник УК Батюков Д.М. руководитель ОДДиТ Чащина Е.А. начальник ОПриТ Парий А.В. начальник ГОиЧС	
4.	Утверждение плана работы Центра на 2024 год.	председатель Центра	
	ОРГАНИЗАЦИОННО-ПРАКТИЧЕСКИЕ МЕРО Рабочие совещания с представителями УМВД России по городу	RNTRN911	
1.	Йошкар-Оле (по мере необходимости)	председатель Центра	
2.	Совещания при УМВД России по г. Йошкар-Оле по итогам оперативно-служебной деятельности подразделений и отделов полиции УМВД России по городу Йошкар-Оле (по итогам полуг-я)	председатель Центра	

№ п/п	Мероприятия	Исполнители (ответственные за подготовку вопроса)	Срок
3.	Заседания Межведомственной рабочей группы (в прокуратуре г. Йошкар-Олы) по вопросам исполнения законодательства о противодействии экстремистской деятельности (по итогам полуг-я)	председатель Центра	